総合建設コンサルタント

八千代エンジニヤリング株式会社
〒111-8648 東京都台東区浅草橋5-20-8 CSタワー  TEL:03-5822-2825 Fax:03-5822-2787

                                          http:/www.yachiyo-eng.co.jp

Yachiyo Engineering Co., Ltd
5-20-8, ASAKUSABASHI, TAITO-KU, TOKYO, JAPAN (〒1118648)

TEL:03-5822-2825 Fax:03-5822-2787
http:/www.yachiyo-eng.co.jp

報道関係各位

プレスリリース

2017年4月3日
八千代エンジニヤリング株式会社

代表取締役社長 出水 重光
問合せ先  経営企画本部経営企画部 畑 浩太

管理統括本部総務部 板倉 信也
℡ 03-5822-2900

子会社の吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の100％子会社である株式会社八千代

都市建築設計（以下、「八千代都市建築設計」といいます。）を吸収合併するこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 合併の目的

グループ会社間の業務及び人材活用の効率化を図ることを目的とし、当社及び八千代都市建築設計

の持つ技術や知見などを複合的に組み合わせた技術の高度化により、市場ニーズに対して最適な組

織づくりを目指します。

2． 合併の要旨

(1) 合併の日程（予定）

合併契約決議取締役会  平成29年4月3日

合併契約締結        平成29年4月3日

合併期日（効力発生日）  平成29年7月1日（予定）

※本合併は、会社法第796条第2項に規定する簡易合併及び会社法第784条第1項に規定する略式合併

であるため、存続会社及び消滅会社における合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく行う

ものであります。

(2) 合併の方式

当社を承継会社とする吸収合併方式とし、八千代都市建築設計は解散いたします。

3． 合併後の状況

本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期についての

変更はありません。

4． 業績に与える影響

本件が当社の平成30年6月期の業績予想に与える影響は軽微であります。

以上

★当社の社名は八千代エンジニヤリング株式会社です。ヤをアと間違わないようご注意願います。